广州城建职业学院文件

广州城建教 (2016)100号

广州城建职业学院关于公布 2016年

校级质量工程立项建设项目的通知

校属各单位 :

根据 《关于做好 2016年校级质量工程项目申报工作的

通知》(广 州城建教 (2016)56号 ),经各二级学院及职能部

门申报,教务处审查,专家组评审,校长办公会审定等程序 ,

确定建筑装饰工程技术专业等 117个 项目立项为 2016年校

级质量工程建设项目,现予以公布,并就有关事宜通知如下 :

-、 建设项目

共立项 4个 品牌专业建设项目、2个重点实训基地建设

项目、21个大学生校外实践教学基地建设项目、26个精品

1

在线开放课程建设项目、16个教育教学成果奖培育项目、3

个优秀教学团队建设项 目、45个校企合作开发教材建设项

目,立项建设名单详见附件 1。 项目建设期 自2016年 9月 1

日起计算。

二、建设要求

(一 )品牌专业建设项 目。校级一类品牌专业建设要求

参照 《广东省高职教育二类品牌专业建设项目指导性基本要

求》进行建设;校级二类品牌专业建设要求可根据 《广东省

高职教育二类品牌专业建设项目指导性基本要求》适当降低

标准进行建设。项目建设期为 3年。

(二 )重点实训基地建设项 目。应充分认识实训基地建

设的重要性,能有效承担起学生的校内实践教育教学任务 ,

积极探索建立校校协同、校所协同、校企 (行业)协 同、校

地 (区域)协同、国际合作协同等开放、集成、高效的新模

式,将实训基地建设成为教学、培训、职业技能鉴定和技术

应用与服务为一体的多功能基地。项目建设期为 2年。

(三 )大学生校外实践教学基地建设项 目。应联合依托

合作企业,将建设重点放在健全组织管理体系、改革校外实

践教学模式、建设专兼结合指导教师队伍、建立开放共享机

制、保护学生合法权益五个方面,积极探索与行业企业的协

同育人体制机制。项目建设期为 2年。

(四 )精品在线开放课程建设项 目。校级一类精品在线

2

开放课程建设要求参照 《广东省精品在线开放课程建设基本

要求》进行建设;校级二类精品在线开放课程建设要求可根

据 《广东省精品在线开放课程建设基本要求》适当降低标准

进行建设。项目建设期为 2年。

(五 )教育教学成果奖培育项目。应加强项目建设与管

理,注重成果积累、亮点提炼,重视实践效果及推广应用 ,

确保项目培育成效。项目建设期为 2年。

(六 )优秀教学团队建设项目。以团队建设为抓手,加

快课程建设,优化帮带梯队,培养骨干教师,促进相关课程

体系建设研究和课程团队教学研究,加快教学模式改革创

新,不断提高教师队伍的教学水平与人才培养质量,在专业

建设、课程建设、基地建设、教学改革等方面发挥模范作用 ,

为培养教学名师打下基础。项目建设期为 2年。

(七 )校企合作开发教材建设项目。要深入行业企业开

展调查研究,对接国家职业标准及职业岗位要求,紧密结合

专业人才培养规格,以工作项目 (任务)为载体,注重将新

技术、新工艺、新内容、新规范、新标准等融入教材编写。

项目建设期为 1年 。

三、其他

(一 )有关部门应高度重视,落实项目建设主体责任 ,

加强项目管理,确保按时保质完成项目建设任务。

(二 )2017年 1月 13日 前,品 牌专业、重点实训基地、

0ˉ 0 ˉ

大学生校外实践教学基地、精品在线开放课程、优秀教学团

队项目建设方案及任务书 (附件 2)各一式 1份报送至质量

管理办公室,电子版同时发至 654188514@qq.com。

质量管理办公室联系人:林 日弟,电话:87985178。

附件:1.2016年校级质量工程立项建设项目名单

2.校级质量工程立项建设项目任务书

9
乙

藕

年 12月

抄送:广 州精通教育投资有限公司

广州城建职业学院学校办公室 2016年 12月 23日 印发

一 4-

2016年校级大学生校外实践教学基地建设项目立项名单

序号 二级学院 基地名称 项目负责人 备注

1 建筑工程学院
广东宏图建筑设计有限公司

建筑工程技术专业大学生校外实践教学基地
刘圆圆

省级品牌专业建

设项目的子项目

2 建筑工程学院
佛山市中诚国达装饰工程有限公司

建筑装饰工程技术专业实践教学基地
林怡标

3 建筑
^E程

学院
广东惠通工程顾问有限公司

工程造价大学生校外实践教学基地
蒋艳芳

4 建筑工程学院
深圳市铁汉生态环境股份有限公司

建筑工程技术专业大学生校外实践教学基地
方意

省级品牌专业建

设项目的子项目

5 建筑工程学院
深圳绿宠品牌管理有限公司

园林工程技术专业校外大学生校外实践教学
石昭华

6 建筑工程学院
广州永万预制构件有限公司

建筑工程技术专业大学生校外实践教学基地
赵方鸽

省级品牌专业建

设项目的子项目

7
经济与管理学

院

家家顺控股集团

市场营销专业大学生校外实践教学基地
汪德露

省级品牌专业建

设项目的子项目

8
经济与管理学

院

链家房地产
市场营销专业大学生校外实践教学基地

匡爱花
省级品牌专业建

设项目的子项目

9 机电工程学院
广州博安智能科技有限公司

机电一体化技术专业大学生校外实践教学基 李有兵
省级品牌专业建

设项日的子项日

10 机电工程学院
嘉瑞科技 (惠州)有限公司

机电一体化技术专业大学生校外实践教学基 林勇
省级品牌专业建

设项目的子项目

11 信息工程学院
广州橙心网络科技有限公司

电子商务专业大学生校外实践教学基地
张海

12 信息工程学院
广州天懋信息系统股份有限公司

软件技术专业大学生校外实践教学基地
汤锋

13
艺术与设计学

ke、
″t

东莞市华美乐建材超市有限公司
环境艺术设计专业大学生校外实践教学基地

蒋霞

14
艺术与设计学

院

广州解码广告有限公司
广告设计与制作专业大学生校外实践教学基 刘冬娜

15
艺术与设计学

院

广州市达内科技有限公司
动漫制作技术专业大学生校外实践教学基地

张雪松

16
艺术与设计学

院

广州榕唏贸易有限公司
服装与服饰设计专业实践教学基地

周硕洵

17
艺术与设计学

院

广州品派装饰设计有限公司
室内艺术设计专业大学生校外实践教学基地

李祖鹏

18 外语外贸学院
广州环球搏毅展览公司

会展策划与管理专业学生校外实践基地
朱慧文

19 外语外贸学院
广州逸林假日酒店

谭英芝

20 外语外贸学院
华义国旅

旅游管理专业校外实践教学基地
袁其玲

21 人文学院
广州方道信息科技有限公司

网络新闻与传播专业大学生校外实践教学基
鲍英英

广州城建职业学院文件

广州城建教 (2017)103号

广州城建职业学院关于公布 2017年

校级质量工程立项建设项目的通知

校属各单位 :

根据《关于做好 2017年校级质量工程项目申报工作的通知》

(广 州城建教 (2017)74号 )要求,经各二级学院及职能部门

申报、教务处形式审查、专家组评审、校长办公会审定等程序 ,

确定会计专业等 116个项目立项为 2017年校级质量工程建设项

目,现予以公布,并就有关事宜通知如下 :

一、建设项目

1~

共立项 1个 品牌专业建设项目、19个精品在线开放课程建

设项目、2个高职教育实训基地建设项目、11个大学生校外实践

教学基地建设项目、2个优秀教学团队建设项目、22个校企合作

开发教材建设项目、7个教育教学成果奖培育项目、52个教育教

学改革项目,立项建设名单详见附件 1。 项目建设期 自2017年 9

月 1日 起计算。

二、建设要求

(一 )品牌专业建设项 目。校级一类品牌专业参照 《广东省

高职教育二类品牌专业建设项目指导性基本要求》进行建设。项

目建设期为 4年。

(二 )精品在线开放课程建设项 目。校级一类精品在线开放

课程参照 《广东省精品在线开放课程建设基本要求》进行建设 ;

校级二类精品在线开放课程可根据《广东省精品在线开放课程建

设基本要求》适当降低标准进行建设。项目建设期为 2年。

(三 )高职教育实训基地建设项 目。要充分认识实训基地建

设的重要性,要能有效承担起学生的校内实践教育教学任务,积

极探索建立校校协同、校所协同、校企 (行业)协同、校地 (区

域)协 同、国际合作协同等开放、集成、高效的新模式,将实训

基地建设成为教学、培训、职业技能鉴定和技术应用与服务为一

体的多功能基地。项目建设期为 3年。

(四 )大学生校外实践教学基地建设项 目。要联合、依托合

2

作企业,将建设重点放在健全组织管理体系、改革校外实践教学

模式、建设专兼结合指导教师队伍、建立开放共享机制、保护学

生合法权益五个方面,积极探索与行业企业协同育人体制机制。

项目建设期为 2年。

(五 )优秀教学团队建设项 目。要以团队建设为抓手,优化

师资结构,培养骨干教师,促进相关课程体系建设研究和课程团

队教学研究,加快教学模式改革创新,不断提高教师队伍的教学

水平与人才培养质量,在专业建设、课程建设、基地建设、教学

改革等方面中发挥模范作用,为 培养省级教学团队打下基础。项

目建设期为 3年。

(六 )校企合作开发教材建设项 目。要深入行业企业开展调

查研究,对接国家职业标准及职业岗位要求,紧密结合专业人才

培养规格,以工作项目 (任务)为载体,注重将新技术、新工艺、

新内容、新规范、新标准等融入教材编写。项目建设期为 1年 。

(七 )教育教学成果奖培育项 目。要注重成果积累、亮点提

炼,重视实践效果及推广应用,确保培育成效。项目建设期为 2

年。

(八 )教育教学改革项 目。要围绕项目预期目标及研究成果 ,

扎实开展研究工作,并高度重视项目实践指导作用。重点项目建

设期为 2年 ;一般项目建设期为 1年。

三、其他

3

1.有关单位要高度重视,采取必要措施,落实项目建设主体

责任,加强项目过程管理,确保按时高质完成项目建设任务。

2.教育教学改革项目要组织召开开题会,开题会专家组成员

不少于 5人 ,本单位专家限 2人。并于 2018年 1月 12日 前将开

题报告书(附件 3)电 子版报送至教务处邮箱 420162529@qq.com,

文档命名方式为
“2017年校级质量工程建设项目 (教改项 目)

开题报告书+单位
”;纸质版一式 3份报送至教务处魏爱婕处。

3.2018年 1月 20日 前,品 牌专业、高职教育实训基地、大

学生校外实践教学基地、优秀教学团队、精品在线开放课程五类

建 设 项 目任 务 书 (附 件 2)电 子版 报 送 至 教 务 处 邮箱

420162529@qq.com,文档命名方式为
“2017年校级质量工程建

设项目任务书+单位
”
;纸质版一式 1份交所在单位审核后,报送

至教务处魏爱婕处。联系电话:87985178。

附件:1.2017年校级质量工程立项建设项目名单

2.校级质量工程立项建设项目任务书

3.教育教学改革项目开题报告书

日

H
9
白 年 12月

力ˉ △ ˉ

城

饕
酽

抄送:广 州精通教育投资有限公司。

广州城建职业学院学校办公室 2017年 12月 18日 印发

Eˉ 0 ˉ

2017年大学生校外实践教学基地建设项目立项名单

序号 项目名称 项目负责人

1 建筑工程学院
广东中建新型建筑构件有限公司建筑工程

技术专业大学生校外实践教学基地
王小艳

2 经济与管理学院
广州金不换财务咨询有限公司会计专业大

学生校外实践教学基地
尹峰

3 经济与管理学院
正誉企业管理 (广东 )集团股份有限公司

财务管理专业大学生校外实践教学基地
张珊

4 经济与管理学院
中国建设银行金融管理专业大学生校外实

践教学基地
阚文婷

5 经济与管理学院
第一创业证券股份有限公司金融管理专业

大学生校外实践教学基地
陈昌庆

6 经济与管理学院
广东新宝电器股份有限公司工商企业管理

专业大学生校外实践基地

7 机电工程学院
深圳市兆威机电有限公司机电一体化技术

大学生校外实践教学基地
牟海荣

8
广州鸿德科技计算机网络技术大学生校外

实践教学基地
郑开涛

9 外语外贸学院
广州英思力教育信息咨询有限公司商务英

语专业大学生校外实践教学基地
陈映璇

lo 外语外贸学院
广州双虹建材有限公司国际经济与贸易专

业大学生校外实践教学基地

11 艺术与设计学院 张湘晖

二级部门

耿炎

信息工程学院

钟飞燕

广州华浔品味装饰有限公司环境艺术设计

专业大学生校外实践教学基地

广州城建职业学院文件

广州城建教 (2018)58号

广州城建职业学院关于公布 2018年校级质量

工程建设项目立项名单的通知

校属各单位 :

根据《关于做好 2018年校级质量工程项目申报工作的通知》

(广 州城建教 (2018)52号 )要求,经各单位组织申报、教务

处形式审查、专家评审、校长办公会审定等程序,确定软件技术

专业等 84个项目立项为 2018年校级质量工程建设项目,现予以

公布,并就相关事宜通知如下 :

一、建设项目

1.

共立项 1个教学团队建设项目、1个实训基地建设项目、17

个大学生校外实践教学基地建设项目、15个精品在线开放课程

建设项目、50个教育教学改革研究与实践项目,立项建设名单

详见附件 1。 项目建设期自2018年 9月 1日 起计算。

二、建设要求

(一 )教学团队建设项 目。要以
“
团队建设、专业建设、社

会服务、技术应用与创新
”
为建设重点,充分发挥团队人力资源

和技术优势,为 培养省级教学团队奠定基础。项目建设期为 3年。

(二 )实训基地建设项 目。要有效承担学生校内实践教育教

学任务,积极探索建立校校协同、校所协同、校企 (行业)协 同、

校地 (区 域)协 同、国际合作协同等开放、集成、高效的新模式 ,

并进一步深化人才培养模式改革,强化实践教学环节管理,持续

提升学生的创新精神、实践能力、社会责任感和就业能力。项目

建设期为 3年。

(三 )大学生校外实践教学基地建设项 目。要发挥合作企业

作用,有效承担学生的校外实践教育教学任务,以
“
健全组织管

理体系、建立开放共享机制、建设校企融合教学团队、提升专业

实践教学需求
”
为建设重点,充分挖掘合作企业资源,积极探索

建立校企协同育人体制机制。项目建设期为 2年。

(四 )精品在线开放课程建设项 目。一类课程要参照 《广东

o
乙

3

省精品在线开放课程建设基本要求》进行建设,为 申报省级精品

在线开放课程奠定基础;二类课程可根据 《广东省精品在线开放

课程建设基本要求》适当降低标准进行建设。项目建设期为 2年。

(五)教育教学改革研究与实践项目。要围绕项目预期目标

及研究成果,扎实开展研究工作,并高度重视项目的实践作用。

重点项目建设期为 2年 ;一般项目建设期为 1年。

三、其他要求

1.项 目所在二级学院和职能部门要高度重视,采取必要措

施,落实项目建设主体责任,强化建设过程管理,确保如期高质

完成建设任务。

2.项 目负责人要压实成员责任,明确各责任方的责、权、利 ,

严禁只挂名不干活行为。

3.项 目中期检查 (阶段性验收)不合格的,应在建设期内完

成整改;在建设期内未能达到整改要求的,将按撤项处理;建设

期满后验收通过的,颁发项目结题证书。

⒋凡被撤项的项目,将收回项目资助经费,项 目负责人 3年

内不得申报校级同类项目。

5,教育教学改革研究与实践项目要组织召开项目开题会,开

题会专家组成员不少于 5人。并于 2018年 12月 21日 前将 《校

级教育教学改革研究与实践项目开题报告书》(附件 2)电子版

发至教务处邮箱 420162529@qq.com(文 档命名方式为
“2018年

校级质量工程建设项目 (教 改研究与实践项目)开题报告书
”十

“
单位

”),纸质版一式 3份报送至教务处魏爱婕处。

6.教学团队、实训基地、大学生校外实践教学基地、精品在

线开放课程等 4类建设项目要结合申报表认真填写《校级质量工

程建设项目任务书》(附件 3),并于 2018年 12月 28日 前将电

子版发至教务处邮箱420162529@qq.cOm(文 档命名方式为
“2018

年校级质量工程建设项目任务书
”+“ 单位

”),纸质版一式 1份

报送至教务处魏爱婕处。联系电话:87985178。

2018年 11月 28日 印发

4

附件:1.2018年校级质量工程建设项目立项名单

2.校级教育教学改革研究与实践项目开题报告书

3.校级质量工程建设项目任务书

抄送:广 州精通教育投资有限公司。

广州城建职业学院学校办公室

2018年校级大学生校外实践教学基地建设项目立项名单

序 号 二级学院 项目编号 项目名称 项目负责人

建筑工程学院 XllJD201801 工程造价专业深圳市卓艺装饰设计工程有限公司大学生校外实践教学基地 蒋艳芳

建筑工程学院 XWJD201802 市政工程技术专业深圳市天使工程技术有限公司大学生校外实践教学基地 李纯刚

经济与管理学院 XWJI)201803 工商企业管理专业广东新宝电器股份有限公司大学生校外实践教学基地 石倩文

经济与管理学院 XWJD201804 会计专业广州市穗业财税咨询有限公司大学生校外实践教学基地 言慧

机电工程学院 XWJl)201805 机电一体化技术专业广州穗达电气有限公司大学生校外实践教学基地 陆蕊

机电工程学院 XWJD201806 机电一体化技术专业广东百安机电消防安装工程有限公司大学生校外实践教学基地 李有兵

机电工程学院 XWJD201807 机电一体化技术专业深圳银宝山新科技股份有限公司大学生校外实践教学基地 傅洁琼

机电工程学院 XWJD201808 机电一体化技术专业广东金龙东创智能装备有限公司大学生校外实践教学基地 华俊芳

机电工程学院 XWJl)201809 机电一体化技术专业佛山犀灵机器人技术服务有限公司大学生校外实践教学基地 安娟

10 机电工程学院 XWJD201810 机电一体化技术专业广东炬森五金精密制造有限公司大学生校外实践教学基地 陈杏妹

ll 机电工程学院 XWJD201811 汽车检测与维修技术专业广州长昕汽车销售有限公司大学生校外实践教学基地 车志

12 外语外贸学院 XWJD201812 商务英语专业深圳市中决通网络信息有限公司实践教学基地 李霜

13 外语外贸学院 XWJD20181(; 会展策划与管理专业广东鸿成国际会展集团有限公司大学生校外实践教学基地 邱湘琪

14 艺术与设计学院 XWJD201814 动漫制作技术专业广州漫原画道计算机科技有限公司大学生校外实践教学基地 田甜

15 人文学院 XWJD2018 15 网络新闻与传播专业广州市家庭医生在线信息有限公司大学生校外实践教学基地 张琴琴

16 人文学院 XWJD201816 传播与策划专业广州市哈贝摄影有限公司大学生校外实践教学基地 沈亚圆

17 人文学院 XWJD201817 学前教育专业广州市从化区维肯中英文幼儿园大学生校外实践教学基地 黄文婷